
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И ВОСПИТАНИЯ МОЛОДЕЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПРАВДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПРИКАЗ № 157 от 09.09.2024 г. 
 

О сроках проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в муниципальном образовании 

«Правдинский муниципальный округ» в 2024-2025 учебном году 

 

В целях выявления и поддержки одаренных учащихся, их стимулирования 

к научно-исследовательской деятельности, обеспечения равенства 

предоставляемых учащимся возможностей, в целях организованного 

проведения, обеспечения прозрачности и объективности, информационной 

безопасности процедуры проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в соответствии с Положением о всероссийской 

олимпиаде школьников, Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678, во исполнения плана работы управления 

образования муниципального образования «Правдинский муниципальный 

округ» на 2024-2025 учебный год 

 
П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Утвердить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников  в 2024 – 2025 учебном году в МО «Правдинский муниципальный 
округ» согласно приложению. 

2. Обязательное время начала школьного этапа олимпиады 10.00 часов, по 
местному времени (кроме олимпиады на платформе Сириус).  

3. Руководителям образовательных организаций Средняя школа г. 
Правдинска (Завариной С.А.), Средняя школа п. Железнодорожный (Протченко 
ЭА.), Средняя школа п. Крылово (Дроздецкая О.Н.), Средняя школа п. Дружба 
(Рог М.А.), Средняя школа п. Домново (Телятник П.А.) обеспечить процедуру 
проведения школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком 
проведения школьного и муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников. 

4. Заместителю начальника управления образования (Белковой С.Н.) 
обеспечить информационную безопасность при передаче в 
общеобразовательные учреждения материалов для проведения школьного 
этапа Олимпиады. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника  управления образования С.Н. Белкову. 
 
 

 

 

Начальник  управления образования 
и воспитания молодёжи                                                                    Т.Е. 
Клещицкая                                   



 

 
Сроки 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МО 

«Правдинский муниципальный округ»  

в 2024-2025 учебном году 

 

Дата проведения Наименование 

общеобразовательного предмета 

23 сентября 2024 года 

(понедельник) 

Английский язык (5-11 класс) 

 

24 сентября 2024 года 

(вторник) 

История (5-11 класс)  

 

25 сентября 2024 года 

(среда) 

Астрономия (5-11 класс)  

(Сириус)  

26 сентября 2024 года 

(четверг) 

Экология (5-11 класс) 

 

27 сентября 2024 года 

(пятница) 

Русский язык (4-11 класс) 

 

30 сентября 2024 года 

(понедельник) 

Право (5-11 класс) 

01 октября 2024 года 

(вторник) 

Искусство (мировая художественная культура) 

02 октября 2024 года 

(среда) 

Физика (7-11 класс) 

(Сириус)  

 

04 октября 2024 года 

(пятница) 

Экономика (5-11 класс) 

07 октября 2024 года  

(понедельник) 

Труд (технология) (5-11 класс)  

 

08 октября 2024 года 

(вторник) 

Биология (7-11 класс)  

(Сириус) 

09 октября 2024 года 

(среда) 

Биология (5-6 класс) 

(Сириус) 

10 октября 2024 года 

(четверг) 

Обществознание (5-11 класс) 

 

11 октября 2024 года  

(пятница) 

Литература (5-11 класс) 

14 октября 2024 года 

(понедельник) 

Немецкий язык (5-11 класс) 

15 октября 2024 года 

(вторник) 

Математика (7-11 классы) 

(Сириус) 

16 октября 2024 года 

(среда) 

Математика (4-6 классы) 

(Сириус) 

17 октября 2024 года 

(четверг) 

География (5-11 классы) 

(МО КО – Сириус) 

18 октября 2024 года 

(пятница) 

Химия (7-11 классы)  

(Сириус) 

21 октября 2024 года 

(понедельник) 

ОБЗР (теория, Сириус) (5-11 классы) 

(МО КО – Сириус) 

22 октября 2024 года 

(вторник) 

Физическая культура (теория) 

(МО КО – Сириус) 

23 октября 2024 года 

(среда) 

Информатика (5-11 классы)                                                                                                                                                                                                            

 (Сириус) 

Основы православной культуры по индивидуальным графикам (по мере регистрации на 

сайте) 



 

 


